[image: image1.jpg]

井大工字〔2023〕8号

关于组织教职工开展健康体检的通知

各分会：

为了切实提高教职工保健意识，促进教职工身体健康，校工会计划5月4日起组织全校教职工开展一年一度的健康体检。为保证体检工作顺利开展，现将有关事项通知如下。

一、体检对象
井冈山大学在编在职在岗工会会员、离退休人员。

二、体检时间
2022年5月～10月（详见附件1）。

三、承检医院
井冈山大学附属医院。

四、体检项目（详见附件2）。
五、体检要求
1.请认真组织好教职工在规定的时间内进行健康体检，如因特殊原因未能按时体检者，请务必在安排的机动时间内补检，过期不候。因故不参加体检的，不给予补检或其它形式的补助。

2.体检费标准：260元/人（另40岁以上女教职工另外增加40元/人）。按表2价格的6.5折结算，260元/人的折算前可选金额为400.00元，300元/人折算前可选金额为461.54元。如超出体检费用标准，超出部分不打折,可刷医保卡支付。

3.关于健康体检项目表的填写与收集。

（1）请参加健康体检的人员，按附表2（双面打印），并完整填写表格。如需进行表2未纳入项目的检查，可自行与体检科联系。

（2）健康体检项目表，请各分会审核并加盖公章，于4月26日前统一交校工会张贯元老师，并交一份汇总名单。

4.关于早餐券的发放。体检当日，所有参加体检的教职工，附院免费提供院内食堂早餐券一份，10元/人，由体检中心工作人员随同各体检项目申请单一并发放。

5.关于健康体检结果的领取。参加体检一周后各分会或个人自行到附属医院体检科领取健康体检结果。

6.体检须知（详见附件3）。

附件1：体检时间安排表

附件2：体检项目选项表

附件3：温馨提示

[image: image2.jpg]

井冈山大学工会委员会

                              2023年4月12日

  井冈山大学工会办公室                  2023年4月12日发
附件1

2023年教职工体检时间安排表

	序号
	分会名称
	人数
	时间

	1
	机关（直属单位）
	357
	5月4日～5月19日

	2
	政法学院
	47
	5月22～23日

	3
	马克思学院
	60
	5月24～25日

	4
	人文学院
	86
	5月26～29日

	5
	外国语学院
	97
	5月30～6月1日

	6
	商学院
	68
	6月2～5日

	7
	数理学院
	79
	6月6～8日

	8
	机电学院
	68
	6月9～12日

	9
	建工学院
	61
	6月13～14日

	10
	化学化工学院
	57
	6月15～16日

	11
	生命科学学院
	56
	6月19～20日

	12
	电子与信息工程学院
	91
	6月21～26日

	13
	教育学院
	42
	6月27日

	14
	医学部
	167
	6月28～7月5日

	15
	艺术学院
	93
	7月6～10日

	16
	体育学院
	78
	7月11～13日

	17
	卫校
	5
	7月14日

	18
	资产经营公司
	27
	7月15日

	19
	离退休人员
	646
	7月17日～9月17日

	合计

	机动时间：9月18日～10月17日

温馨提示 ：每周六、日及法定休息日不检。
附件2

井 冈 山 大 学 附 属 医 院 体 检 项 目 选 项 卡
姓名：                  性别：            年龄：                金额：        元
单位：
	序号
	钩选
	项目
	意义
	标准价格元/人

	1

	抽
血
生
化
类
检
验
	肝功能13项
	肝脏基本功能评估
	81

	2

	肝功能9/4项

	50/20

	3

	肾功能5/3项
	了解肾功能、筛查痛风症、尿毒症等。
	77/20

	4

	血脂（七/八项）
	高胆固醇血症、高甘油三酯血症监控心脑血管病风险度评估
	80/130

	5

	血脂（四项）

	35

	6

	血常规
	感染、贫血、止血异常筛查
	20

	7

	铁蛋白
	贫血、再障等血液基本筛查
	55

	8

	血糖
	筛查糖尿病
	4

	9

	糖化血红蛋白

	50

	10

	心肌酶
	心功能检查
	95

	11

	淀粉酶
	胰腺功能检查
	20

	12

	电解质
	钾、钠、氯、钙、镁、磷、检测
	32

	13

	肌钙蛋白
	冠心病筛查
	120

	14

	定血型
	A.B.O.血型和RH血型测定
	105

	15

	免
疫
类
检
验
	抗“O”
	风湿检查
活动性风湿病等诊断
	30

	16

	血沉

	9

	17

	类风湿测定

	30

	18

	C反应蛋白质

	40

	19

	抗CCP

	100

	20

	甲型肝炎抗体
	甲肝测定
	10

	21

	乙肝（五项）
	乙肝感染及（大、小三阳）免疫状态
	122

	22

	丙型肝炎抗体
	丙肝测定
	140

	23

	戊型肝炎抗体
	戊肝测定
	25

	24

	肝炎全套
	传染性肝炎检测
	346

	25

	艾滋病（HIV）抗体
	艾滋病测定
	60

	26

	梅毒抗体
	梅毒测定
	30

	27

	甲状腺功能（5/3）
	甲状腺疾病筛查
	230/150

	28

	优生优育四项
	优生优育检测
	80

	29

	女性激素六项
	女性激素水平测定
	310

	30

	肿瘤标
记物
检验

	CEA（癌胚抗原）
	消化肿瘤等筛查
	50

	31

	AFP（甲胎蛋白）
	肝脏肿瘤筛查
	50

	32

	CA-125
	卵巢、宫颈等肿瘤筛查
	90

	33

	CA-153
	乳腺等肿瘤筛查
	90

	34

	CA-199
	胰腺、肝胆、胃肠等肿瘤筛查
	90

	35

	总前列腺特异抗原
	前列腺肿瘤筛查
	80

	36

	总前列腺抗原

	180

	37

	SCC
	鳞状上皮细胞癌，宫颈及肺部肿瘤的筛查
	60

	38

	NSE
	小细胞肺癌，神经母细胞瘤的肿瘤筛查
	80

	39

	静脉采血费/材料费

	10

	40

	尿沉渣
	肾胰及尿路疾病检查
	39

	41

	大便常规+潜血
	了解肠道等病变
	33

	42

	白带
	了解外阴、阴道等炎症
	95

	43

	超
声
类
检
查
	女性腹部彩超（肝胆脾胰、双肾输尿管膀胱、子宫及双侧附件）
	筛查各脏器肿瘤、结石、囊肿等器质性病变
	200

	44

	男性腹部彩超（肝胆脾胰、双肾输尿管膀胱、前列腺）

	150

	45

	单系统彩超

	100

	46

	乳腺彩超
	发现有无乳腺占位性病变及乳腺增生
	100

	47

	心脏彩超
	心脏的超声学了解
	270

	48

	阴道超声
	筛查妇科脏器病变
	165

	49

	颈部血管（每侧）/两侧
	颈部血管检查
	165/230

	50

	普
通
检
查
类
	心电图
	观察心肌电活动、筛查心脏疾病
	20

	51

	动态心电图（24小时）

	210

	52

	妇科防癌液基细胞检查
未婚女不得做此项
	检查生殖系统及附件（外阴、阴道、宫颈、子宫体、附件）有无异常，有无感染。
	168

	53

	C-14脲素呼气试验
	胃疾病的致病因素筛查
	100

	54

	电子胃镜
	窥镜观察胃
	370（不含药）

	55

	肠镜（需预约）
	窥镜观察肠
	310（不含药）

	56

	无痛胃镜
	窥镜观察胃
	1053（不含药）

	57

	无痛肠镜
	窥镜观察肠
	993（不含药）

	58

	经颅多普勒
	脑动脉血管供血检查
	210

	59

	脑电图
	检测脑功能的重要方法，判断癫痫最为重要的辅助检查手段
	290

	60

	电子喉镜
	对耳鼻喉科的各种疾病进行鉴别的诊断
	360

	61

	肺功能测定
	检测通气、换气、弥散、残余气量
	120

	62

	影
像
检
查
	胸片
	了解肺部、心脏、纵隔、隔肌等病变
	51.5

	63

	腰椎正侧位片
	了解腰椎情况
	103

	64

	颈椎正侧位片
	颈椎病等诊断
	103

	65

	螺旋CT
	放射影像学的了解
	210（64排）

	66

	MRI（3.0高场核磁共振）
	放射影像学的了解
	头颅578
其余每部位525

	67

	高场核磁共振血管成像
	血管放射影像学的了解
	300

	68

	外
送
项
目
	乙肝DNA
	了解乙肝病毒复制及传染性
	80

	69

	肝纤四项
	判断肝脏纤维化程度
	80

	70

	微量元素
	了解机体微量元素的代谢情况
	115

	71

	叶酸
	检查贫血原因
	30

	72

	维生素B12
	检查贫血原因
	40

	73

	甲状腺抗体检测
	抗甲状腺球蛋白抗体、抗甲状腺过氧化物酶抗体、抗甲状腺微粒体抗体
	150

	74

	鼻咽癌EB病毒抗体检测（EA-IgA、VCA-IgA）
	鼻咽癌筛查指标
	160

	75

	CA-50
	筛查胃、胰腺、直肠、结肠肿瘤
	90

	76

	CA-724
	胃癌，卵巢粘液性囊腺癌和非小细胞瘤
	90

	77

	CY-211
	非小细胞癌的早期筛查
	80

	78

	胃泌素17
	反映胃窦部黏膜分泌情况
	110

	79

	胃功能三项
	全面反映胃内黏膜水平，筛查胃部疾病及早期胃癌风险
	160

	80

	高血压三项
	原发性和继发性高血压分型诊断、治疗及研究的重要指标
	80

	81

	HPV检测
	检查人乳头状病毒，判断宫颈癌危险
	300

	82

	睡眠检查
	便携式睡眠呼吸监测（神经内科）
	评估失眠严重程度、有无睡眠呼吸暂停等疾病
	400

井冈山大学附属医院标准体检套餐（女）
	序号
	打钩栏
	项目
	意义
	元/人

	1

	化
验
检
查
	肝功能四项
	检查肝脏功能是否损害
	20

	2

	肾功能三项
	检查肾功能和尿酸情况
	20

	3

	血脂四项
	了解胆固醇、甘油三脂、冠心病危险因了等
	35

	4

	血糖
	筛查糖尿病
	4

	5

	血常规
	感染、贫血、止血异常筛查
	20

	6

	抽血费+材料费
	13

	7

	尿沉渣分析
	筛查肾炎及泌尿系感染、结石
	39

	8

	肝胆脾双肾输尿管膀胱子宫附件彩超
	筛查腹腔内各脏器肿瘤、结石、囊肿等情况
	200

	9

	12导心电图
	了解心电图活动、筛查心脏病
	20

	10

	胸正片位（DR）
	筛查肺炎、肺结核、肿瘤等
	51.5

	11

	乳腺彩超
	发现有无乳腺占位性病变及乳腺增生
	99（不打印）

	12

	妇科普查（未婚女不得做此项）
	筛查宫颈炎症、宫颈癌等
	168

	13

	乙肝五项
	乙肝感染及（大、小三阳）免疫状态
	122

	小计
	811.5

井冈山大学附属医院标准体检套餐（男）
	序号
	打钩栏
	项目
	意义
	元/人

	1

	化
验
检
查
	小肝功能
	检查肝脏功能是否损害
	50

	2

	肾功能三项
	检查肾功能和尿酸情况
	20

	3

	血脂四项
	了解胆固醇、甘油三脂、冠心病危险因了等
	35

	4

	血糖
	筛查糖尿病
	4

	5

	血常规
	感染、贫血、止血异常筛查
	20

	6

	抽血费+材料费
	13

	7

	尿沉渣分析
	筛查肾炎及泌尿系感染、结石
	39

	8

	肝胆脾双肾输尿管膀胱前列腺彩超
	筛查腹腔内各脏器肿瘤、结石、囊肿等情况
	150

	9

	12导心电图
	了解心电图活动、筛查心脏病
	20

	10

	胸正片位（DR）
	筛查肺炎、肺结核、肿瘤等
	51.5

	11

	乙肝（五项）
	乙肝感染及（大、小三阳）免疫状态。
	122

	12

	CEA+AFP
	消化系统肿瘤
	100

	13

	C-14脲素呼气试验
	胃疾病的致病因素筛查
	100

	13

	大便常规+潜血
	了解肠道等病变
	33

	小计
	757.5

附件3

温馨提示
1.体检前一天应注意清淡饮食或素食，体检前一天晚上早休息，不饮酒，晚八点以后不再进食。

2.每天体检时间为7:50～12:00，当天抽血8:00～9:30结束，请尽量在9:30之前到。

3.体检当日应空腹（不吃早餐），体检项目中完成抽血及B超两个项目之后方能进食早餐。

4.空腹抽血后应按压抽血处，5分钟后方可放松（切忌揉搓针孔处）。

5.做妇科和泌尿系B超前应饮水500ml以上，待膀胱充盈后方可做B超。

6.女性经期不做妇科检查，怀孕或准备怀孕的妇女不做X光透视（门诊地下室）。

7.体检科咨询电话：0796-8254878、15070679080（李新华）。